
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2021

Expediente Nº 16108-0003397-2

TENDIENTE  A  CONCRETAR  LA  EJECUCIÓN  DE  LA  OBRA:  “RUTA  PROVINCIAL  Nº  63,  TRAMO:
COLONIA MARGARITA – R.P.N°13 - PAVIMENTACIÓN”

PRESUPUESTO OFICIAL: $792.949.472,40

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 17 DE MAYO DE 2021

HORA: 10.00 HRS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: ANFITEATRO PLAZA PÚBLICA “SAN MARTÍN”, sito en calle
Av. San Martín S/N de la localidad de María Juana.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4573729  o  vía  correo  electrónico  a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13 hrs. del día 14 de mayo de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 33230 Abr. 26 Abr. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/2021

Expediente Nº 16108-0003404-1

TENDIENTE A CONCRETAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “RUTA PROVINCIAL Nº 36, TRAMO: R.P. 87-
S (COLONIA SAGER) – R.N.N°11 - PAVIMENTACIÓN”

PRESUPUESTO OFICIAL: $872.729.068,59

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 18 DE MAYO DE 2021



HORA: 10.00 HRS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: COMPLEJO DEPORTIVO VERA, sito en Ruta Nacional N°11
de la Ciudad de Vera.

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita en Bv.  Muttis  880-Santa Fe -  Tel.  (0342) 4573729 o vía correo electrónico a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13 hrs. del día 17 de mayo de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 33231 Abr. 26 Abr. 28

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/21

OBJETO:  “Ejecución  de  39  Viviendas  Prototipos  V.C.  50P  y  V.C.D.  50P  de  2  Dormitorios  e
Infraestructuras en la localidad de SAN GREGORIO - Dpto. GENERAL LÓPEZ”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $172.527.084,92.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS: CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $172.527.084,92.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $172.527.084,92.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $1.725.270,84.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS: - dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO



- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción y Apertura de Ofertas: Jueves 20/05/2021
a las 11:00 horas.

Lugar: C.I.C. (CENTRO INTEGRADOR COMUNITARIO) sito en calle Urquiza 1166 – San Gregorio -
Dpto. General López - Provincia de Santa Fe.

S/C 33222 Abr. 26 Abr. 28

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 891

Objeto: ANTICRUSTANTE PARA POI - BARRIO TOBA – ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 9:00 Hs. del 13/05/21 en Ituzaingo
1501 Santa Fe, Dirigida a Dpto. Licitaciones y C.C. Ate Ricardo Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/05/2021-10:00hs., Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos  y  consultas:  Desde  22/04/21  al  13/05/21  10  Hs.  en  www.aguassantafesinas.com.ar
Contacto: Ramírez, Cecilia 0342 450 4507 ceciclia.ramirezåguasdesantafe.com.ar

S/C 33246 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/21

EXPTE. N° 15302 – 0020115 – 4

FECHA DE APERTURA: 10/05/21 – 11:00 hs.

OBJETO: Contratación de un servicio de Consultoría, Mantenimiento, Desarrollo e Implementación
de las herramientas informática del IAPOS, compuestas por el  Sistema Integral propiedad del
Instituto (SIOS) y el software de Inteligencia de Negocios (Qlikview).

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
– Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4101860 Int 36319 - 36357 – 36358



S/C 33249 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 011/2021

Objeto: “Adquisición de Insumos Descartables II”

Apertura: 13 de Mayo de 2021 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 53.200.000,00 (Pesos: Cincuenta y Tres Millones Doscientos Mil con 00/00).

Valor del Pliego: $ 21.280,00 (Pesos: Veintiún Mil Doscientos Ochenta con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 540,00 (Pesos: Quinientos Cuarenta con 00/100).

Informes: Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 33200 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

SAN CARLOS - CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICa Nº 005/21.

EXPEDIENTE Nº: 0000-004324-0 H.S.C.C.

APERTURA: 13/05/21 – Hora: 9

ADQUISICIÓN: Adquisición de material descartable.

DESTINO: Hospital Provincial “San Carlos” de Casilda

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 9.448.110.- (Pesos nueve millones cuatrocientos cuarenta y ocho mil
ciento diez)



LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficina de compras del Hospital Prov. “San Carlos”
de Casilda - Bv. 9 de Julio Nº 2351 - Casilda – Telefax: (03464) 422382 – 422107, Int. 107 - 113. e-
mail: sancarlos@knett.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.779,25. El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la
Cuenta Corriente Nº 11492/08 del Hospital Provincial “San Carlos” de Casilda en el Nuevo Banco de
Santa Fe S.A. -Sucursal Nº 024 Casilda-

Para acceder al  pliego de bases y condiciones;  remítase a la página oficial  de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

S/C 33195 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

HOSPITAL

DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 03/2021

EXPTE. N° 207/2021

APERTURA: 10/05/2021 - HORA: 09:00 hs.

OBJETO:  “Adquisición  de  medicamentos  y  drogas  madres”  CON  DESTINO  AL  HOSPITAL  DE
VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $25.000.000,00 - (Pesos veinticinco millones con 00/100 )

SELLADO FISCAL: $ 540.00- (PESOS: Quinientos cuarenta con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $10.000,00 (Son Pesos: diez mil con 00/100). El que deberá ser depositado en
el  Nuevo  Banco  de  Santa  Fe  S.A.  Cuenta  Corriente  en  $  N°  022-10752/05  (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: C.P.N. MARIEL HUGONETT

REPRESENTANTE LEGAL DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”



S/C 33214 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 593

DECRETO Nº 16.063

EXPEDIENTE Nº 256.377-C-2021

Objeto: Para la adquisición de insumos y herramientas para la construcción, según Pliego de
especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 27-04-2021, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel. 03496
– 420748.

ESPERANZA, 19 de Abril de 2021.

$ 45 445135 Abr. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN CARLOS CENTRO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/21

OBJETO: COMPRA DE UN CHASIS CAMION 0 KM.

VALOR del PLIEGO: $ 3.000,00 – Podrá adquirirse hasta el 19/05/2021 a las 12:00 hs.

CIERRE PRESENTACIÓN de las OFERTAS: 21/05/2021 - Hora: 09:00 hs.

APERTURA de las OFERTAS: 21/05/2021 - Hora: 09:30 hs.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.850.000,00.-

LUGAR: Gobierno de San Carlos Centro – Tomás Lubary 452 - CP: 3013 – San Carlos Centro –
gobiernodesancarloscentro@gmail.com - Tel/Fax: 03404 – 420021



$ 105 445790 Abr. 26 Abr.28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 3286/21

Objeto: ADQUISICIÓN DEL DERECHO DE USO LIBRE DE UN SOFTWARE DE GESTIÓN INTEGRAL E
INTEGRADO PARA MUNICIPIOS.

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.600.000,00- (Pesos tres millones seiscientos mil con 00/100)

APERTURA OFERTAS: 10/05/21 10.00 HS. Casa de la Cultura, V. G. Gálvez.

COSTO PLIEGO: $ 3.600,00- (Pesos tres mil seiscientos con 00/100)

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta las 9:30 hs del día fijado para la apertura, en Mesa Gral. De
Entradas y Salidas. Ing. Mosconi 1541, V.G.Gálvez.

CONSULTA: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.-

VENTA: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7.00 hs a 11.30 hs. en Ing. Mosconi 1541, Villa Gobernador. Gálvez, Santa Fe.-Tel. 0341 5185635,
Mail: sechacienda@vggmunicipalidad.gov.ar

$ 450 445399 Abr. 26 May. 10

__________________________________________

COMUNA DE HUANQUEROS

LICITACIÓN Nº 01/2.021

La Comuna de Huanqueros, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe, llama a Licitación
Pública para el día martes 11 de Mayo del 2.021, apertura de sobres a las 8:30 horas en su sede
comunal, para lo siguiente:

1- Venta de un tractor Fiat 60, usado, en el estado en que se encuentra, pudiendo ser revisado en
horarios administrativos en el depósito de la comuna.



2- Compra de un Tractor usado con enganche 3 puntos, modelo 1.983 en adelante y de 75 a 110
hp.

3- Compra de una desmalezadora enganche 3 puntos Nueva. Se reciben ofertas hasta las 8 hs del
mismo día.

Condiciones de pagos: 50% contado y saldos hasta 8 meses. Por consultas dirigirse al teléfono
3408-435628.

$ 100 445439 Abr. 26

__________________________________________


